Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112100243

243

Nº 220, terça-feira, 21 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 044/2023, cujo objeto é
Aquisição de Trator e Implementos Agrícolas, para atender a proposta descrita no plano de
trabalho objeto do Convenio nº 902101/2020, firmado entre o Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento e a Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN. Conforme Convênio
nº 902101/2020 - Mapa/Caixa/PMCC. cadastrado na Plataforma Mais Brasil, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

O edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e-mail: pregaocerrocora@gmail.com ou na sede da
Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, no horário das 08h:00 às 13h:00 de segunda a
sexta feira.

A sessão eletrônica será aberta às 09h:00 (horário de Brasília) do dia
01/12/2023. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados pelo telefone: (84)
3488-2478 ou através do e-mail: pregaocerrocora@gmail.com. Site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Cerro Corá-RN, 20 de novembro de 2023.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2023

O Pregoeiro do município de Coronel Ezequiel/RN, torna público que foi
adjudicado pelo pregoeiro, o Pregão em epígrafe, Processo nº 021/2023, cujo objeto é o
sistema de registro de preços para aquisição de equipamento e material permanente para
atender as necessidades das diversas Secretarias e Programas desta Prefeitura, sendo os
itens objeto do certame adjudicados as seguintes empresas: DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ 49.140.067/0001-10 - itens 1, 6, 7, 12, 13, no valor total de R$
20.080,00, P C DA SILVA JUNIOR CNPJ 31.578.656/0001-10 - itens 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11,
14, no valor total de R$ 33.600,00.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2023

A Prefeitura de Coronel Ezequiel RN, torna público que foi homologado no dia
20/11/2023 pelo prefeito municipal o Sr. Claudio Marques de Macedo, o Pregão em epígrafe,
Processo nº. 021/2023, cujo objeto é o sistema de registro de preços para aquisição de
equipamento e material permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias
e Programas desta Prefeitura, sendo os itens objeto do certame adjudicados as seguintes
empresas: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ 49.140.067/0001-10 - itens
1, 6, 7, 12, 13, no valor total de R$ 20.080,00, P C DA SILVA JUNIOR CNPJ 31.578.656/0001-
10 - itens 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 14, no valor total de R$ 33.600,00.

CLAUDIO MARQUES DE MACEDO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 4/2023

A Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, através da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, torna público que
que estará realizando chamamento público para credenciamento de pessoa jurídica
especializada na Prestação de Serviços Especializados de Diagnóstico em Oftalmologia, para
atender usuários do SUS do Município de Felipe Guerra, nas quantidades e prazos
estabelecidos no Termo de Referência.

Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos junto à Comissão de
Licitações - situada à Rua João Batista Gurgel, nº 97, Centro, CEP 59.795-000 - Felipe
Guerra/RN e pelos links http://transparencia.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes e
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes/pesquisa?id=582

Data e Local para entrega dos envelopes: no período de 21 de novembro de
2023 a 10 de dezembro de 2023, no horário compreendido entre às 7h00 e 13h00 com
abertura dos envelopes prevista para as 09h00 do dia 11 de dezembro de 2023, na sala da
Comissão de Licitações - situada à Rua João Batista Gurgel, nº 97, Centro, CEP 59.795-000
- Felipe Guerra/RN.

Felipe Guerra-RN, 20 de novembro de 2023.
MAGNO ELITON VALENTIM DE OLIVEIRA

Secretário de Administração e Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 24/2023

O Prefeito Municipal de Jose da Penha/RN, observando o disposto nos autos do
processo, decide DECLARAR A LICITAÇÃO FRACASSADA o resultado referente ao Processo
Administrativo de nº. 29090001/2023, oriundo do Pregão Eletrônico de nº. 024/2023
visando à Registro de Preços para Aquisição de materiais, equipamentos e fardamentos
para atendimento das atividades dos agentes de combate às endemias do município de
José da Penha/RN, realizado no dia 07/11/2023.

José da Penha-RN, 16 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE ASSIS PAULINO E SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Lajes Pintadas/RN, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público que promoverá em 06 de dezembro de 2023,
às 09h00min, na sede da Prefeitura, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023,
objetivando a Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços
de pavimentação a paralelepípedo pelo método convencional com drenagem superficial
de Diversas ruas da Comunidade Rural Barros Preto do Município de Lajes Pintadas/RN,
conforme especificações contidas no Edital, o qual encontra-se disponível na sede da
Prefeitura, à Rua São Francisco, nº 275, Centro, Lajes Pintadas/RN, no horário das
08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail:
cplpmlp@gmail.com.

Lajes Pintadas-RN, 20 de novembro de 2023.
JOSÉ EDSON GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19-PE/2023

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, pública a ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 19-PE/2023. Objeto: Registro de Preço aquisição
de material hospitalar de forma parcelada, mediante requisição para atender as
necessidades das unidades de saúde do Município de Marcelino Vieira-RN. Fica Adjudicado
e Homologado as empresas: Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. ME,
CNPJ Nº 23.312.871/0001-46. Valor global R$ 2.292,00; Natal Clean Distribuidora Ltda. ME,
CNPJ Nº 40.377.382/0001-91. Valor global R$ 195.166,60; Dismed Distribuidora de
Medicamentos Ltda. EPP, CNPJ Nº 10.538.476/0001-34. Valor global R$ 188.204,00 e
Multimed Dental Ltda. EPP, CNPJ Nº 29.894.043/0001-40. Valor global R$ 178.933,50.
Valores aceitos pela administração. Fundamentação: Lei Federal 14.133/2021 Art. 71, IV.
Convoca-se as empresas a assinarem as suas ARPs.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20-PE/2023

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, pública a ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 20-PE/2023. assinada eletronicamente em
13/11/2223. Objeto: Registro de Preço para aquisição de Gêneros Alimentícios para
merenda escolar, destinados a diversas modalidade de ensino do Município de Marcelino
Vieira-RN. Fica Adjudicado e Homologado a empresa: J RIBAMAR DE LIMA - ME, CNPJ Nº
03.759.033/0001-08. Valor Homologado: R$ 879.234,10. Valores dos itens aceitos pela
administração. Fundamentação: Lei Federal 14.133/2021 Art. 71, IV. Convoca-se as
empresas a assinarem as suas ARPs.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 03/2023 - Contrato Nº 275/2020, oriundo da Inexigibilidade nº 39/2020. Objeto:
Promover a renovação contratual pelo o período de 12 (doze) meses. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde - CNPJ: 11.965.996/0001-96. Contratada: Clinica de Ginecologia e
Obstetrícia de Mossoró LTDA - CNPJ 35.663.277/0001-89. Vigência: 11/11/2023 a
11/11/2024.Valor: R$ 87.600,00 (oitenta e sete mil e seiscentos reais). Data da assinatura:
03/11/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA-

SEMOPI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 23/2023 - SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura
- SEINFRA, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca, Natal-RN, telefone
3232-8121, torna público que, em face da necessidade de alteração no edital, está
remarcando a licitação cujo objetivo, data e hora seguem abaixo elencados. Processo: SMS
20230381856 CONCORRÊNCIA Nº 023/2023 - SEINFRA - Objeto: EXECUÇÃO DOS SERVI ÇO S
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA PARA CONSTRUÇÃO DA
SEGUNDA ETAPA HOSPITAL MUNICIPAL DE NATAL - HMN. Data: 22/12/2023. Hora:
08:h00min.

O edital da referida licitação, encontra-se fixado no Quadro de Aviso da
SEINFRA, assim como à disposição dos interessados no citado local, bem como pode ser
solicitado no email: cplsemovnatal@hotmail.com.

Natal-RN, 20 de novembro de 2023.
RAUL ARAÚJO PEREIRA

Presidente da CPL/SEINFRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.161/2023

SEMAD PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20230835792-FUNCART
OBJETO: Registro de Preços, tipo menor valor por item, para eventual

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de LOCAÇÃO DE CARRETA,
COM COMBUSTÍVEL, ADAPTADO PARA PALCO, INCLUSO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO,
ILUMINAÇÃO E GERAÇÃO DE ELETRICIDADE, conforme condições, especificações e
quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital. O
Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna público para os
devidos fins que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data
e horário segue abaixo elencado: Edital disponível no site: www.gov.br/compras Abertura
dia 04 de dezembro de 2023 - Hora: 10h. (Horário de Brasília/DF) no site:
www.gov.br/compras Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos
interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN,
4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min

Natal-RN, 20 de novembro de 2023.
MARCOS FREIRE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Município de Paraú/RN, por intermédio do Presidente da CPL, torna
público que as 08h30min do dia 07 de dezembro de 2023, será realizada a sessão
pública da TP Nº 002/2023, tipo menor preço global, objetivando a contratação de
empresa de engenharia, especializada na prestação de serviços de limpeza urbana,
coleta e transporte de lixo e entulhos, e serviços congêneres, em ruas e logradouros
públicos no município de Paraú/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão Permanente de Licitação localizada na sede da Prefeitura Municipal na
Rua Padre Amaro, nº 111, Centro, Paraú/RN ou no email:
departamentolicitacaoparau@gmail.com.

Paraú-RN, 20 de novembro de 2023.
ANTÔNIO LICURGO FERREIRA NUNES

Presidente da CPL